
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
  PROVINCIA di CREMONA 

============================================================================== 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
N. 118 

DATA 

15.12.2014 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO REGISTRI DI STATO CIVILE PER 

ANNO 2015 TRAMITE MERCATO ELETTRONICO PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE. CIG. N. Z4812A9910 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

PREMESSO: 

-  che si rende necessario procedere all’acquisto dei Registri di Stato Civile per l’anno 

2015 comprensivi di numerazione, fascicolazione, copertine e divisori; 

- Che è stata esperita apposita ricerca sul mercato elettronico dellaP.A. (MEPA) 

gestito da Consip S.p.a nel rispetto della vigente normativa sugli acquisti di beni e 

servizi da parte della Pubbliche Amministrazioni; 

- che all’interno dell’elenco delle ditte rientranti nella sezione sopra citata, è risultata 

più adeguata alle caratteristiche richieste la ditta Maggioli S.P.A., con sede a 

Sant’Arcangelo di Romagna (RN) in Via del Carpino 8, e che pertanto  si ritiene 

opportuno affidare alla stessa la fornitura dei registri di stato civile per l’anno 2015 

per una spesa complessiva di €.407,23= IVA inclusa; 

- che si intende procedere per quanto sopra indicato all’acquisto del prodotto 

reperito sul MEPA alle condizini indicate nell’Ordine Diretto di Acquisto, allegato al 

presente atto; Visto il D.lgs. 163/06 e s.m.i.; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il D.lgs.vo del 18.08.2000, n. 267; 

 

Dato atto che con decreto del Sindaco  n. 2067 del 03.06.2014 sono state assegnate al 

sottoscritto le funzioni di Responsabile dell’area economico finanziaria; 

Dato atto che la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in cui verrà 

apposta l’attestazione di copertura finanziaria prevista dall’art. 151 – comma 4 del 

Dl.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

 



 

 

 

DETERMINA 

 
1) Di procedere all’acquisto tramite il Mercato Elettronico del materiale di cui sopra al prezzo di € 

407,23 iva inclusa; 

2) Di imputare la somma di € 407,23 all’intervento di spesa 1010302 cap. 300 del bilancio di 
previsione 2015 ; 

3) di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle spese suddette  entro 30 

giorni dal ricevimento della fattura previa acquisizione con esito positivo del 

Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.); 

4) di pubblicare sul sito del Comune, sezione “trasparenza, valutazione e merito”  

l’affidamento delle forniture di cui al presente atto ai sensi dell’art. 18 del D.L. 

82/2012, convertito in legge 134/2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Trigolo , lì 15/12/2014                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   Palamara Raffaella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Trigolo, 14/01/2015                                                  IL MESSO COMUNALE 
                                                                                    Gian Carlo Gandolfi 

 

  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 


